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Sauks kariumenen nuo 18 iki 45 metu
vs o VE LENINA.

VILHELMAS URACH LIETUVOS KARALIUM.
VILIAMAS URACH VALDYS LIETUVA.

Išrinkimas kunigaikščio, ką sukėlė protestą Vokietijoj, 
sakoma tapo nuspręstas.

Londonas, 1 d. rugsėjo — tapo nuspręsta, kad kuni
gaikštis Vilhelmas Urach butu Lietuvos karalium ir kad 
Vilnius butu sostinė, pasak Exchange Telegraf’o depešos 
iš Copenhageno.

Lietuvos karūnos pasiūlymas kunigaikščiui buvo pa
skelbtas pereitą kovo m. Buvo taipgi tvirtinama tada, 
kad jų bus priimta. Vėliau depešos iš Vokietjios šaltiniu 
tvirtino, jog kunigaikščio Uracho paskyrimas sukėlęs 
drūtą kritiką Vokietijoj.

Norddeutsche Allgemeine Zeitung, valdžios oficijalis 
organas apreiškė, jog tas paskyrimas buvo padarytas 
nesiklausus Vokietijos leidimo ir pridūrė, jog vokiečiu 
valdžia nedaleisiant Lietuvai daryt jokių nutarimu sulig 
karūnos neprigulmingai nuo Vokietijos.

---------o---------
Tipe tranai a t! o n filed with the Postmaster at Philadelphia^ Pa., on 

September 5 1918, as required by the Act of October 6, 1917.

PREZIDENTAS PATVIRTINA LESĄS 2.390.000 VYRU.

Washingtonas, 31d. rugp. — Kongresas turi paskirt 
tarpe keturių ir penkių bilijonu doleriu pirm nei bus su
daryta pergalės armija, teip šiandien paskaitė Kongreso 
finansų ekspertai.

Bilius parūpinantis vyrus buvo šiandien prezidento 
rankose. Jis, spėjama, jį perleido ir patvirtino pinigo 
skaitline, reikalingą drapanoms, ginklams, traukiniams, 
maistui ir transportui 2.390.000 ar daugiau nauju karei
vių, kurie bus pašaukti iš civilio gyvenimo ir pasiųsti 
Prancijon iki sekančio liepos 1 d.

Vien tik palyginant pirmesnius paskyrimus komiteto 
sąnariai sugebėjo apskaityt, kiek naujas bilius apims. 
Jiems pasakyta, kad reikėsią milžinšikos sumos apgink
lavimui. Tas aišku, kanuolėmis mažomis bei didėmis, 
reikės 2.390.000, vyrų legijonui.

Viso labo suoficijale naujos armijos apginklavimo lė
šų apyskaita paremta apginklavimo paskyrimu 
$12.000.000.000 neseniai perleistame armijos biliuje. tai 
$2.300.000.000. Tas neinima amunicijos.

Vienos tik armijos apmokėjimas lėšiuos daugiau 
$1.000.000.000—tik laipsnių ir kareivių, nekalbant apie 
apicierius ir dadėčkinius valdininkus reikalaujamus įvai
riuose biuruose, kad palaikyti beaugantį rekordą.

Drapanos, antklodės, šėtros turi būt parūpintos tokiu 
pat būdu, kad pereitų $1.500.000.000. Tas tokiu pat 
būdu, kad pereitu $1.500.000.000. Tas padaro apksritai 
visumą $4.800.000.000 butiniausiems dalykams pirm nei 
naujoji armija bus paruošta apleisti Suvienytas Valstijas.

Prie to manoma busią pareikalauta . didelių sumų pra
plėtimui Pracijoj įstaigos, jau pastatytos ant milžiniškos 
skalės ir kas valandą augančios. Sakrovos, lageriai, šal- 
dinyčios, ligoninės, visa tai, bene turės, būt padidinta 
kad išpildyti naują programą.

--------- o--------- -
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

September 5 1918 as required by the Act of October 6, 1917.

SENATAS UZGYRE „SAUSA” 1NSTATYMA NUO 1 D.

-LIEF0S'
Washington, 29 d. rugp. Net be formališko vardų iš

šaukimo senatas šiądien po piet perleido prohibicijos pa

taisymą prie maisto padidinimo bill’iaus. Senatas priėmė 
Sheppardo paduotą sumanymą, kad visa šalis butų „sau
soje” eilėje po 30 d. bierželio ateinančiu metų.

Trumpai kalbant pataisymo sąlygos šios:
„Juog po 30 d. rugpiučio 1919 m. iki karės, pabaigai 

ir laike demobilizacijos jokių virintų skystimų (degtinės) 
nebus pardavinėjama kaipo gėralo neigi išimti iš bonds’ų, 
nebent expartui; ir po 1 d. gegužio 1919 iš javu ir vaisių 
nevalia bus daryti alaus ar vyno; juog po 30 d. birželio 
1919 ir per tą virš paminėtą laiką nebus pardavinėta 
vynas nei alus, nebent expartui, juog Vidurinių įeigų ko- 
misijonierius tvarkįs pardavinėjimą vyno sakramenta- 
liškam ir medikališkam ar šiaip ypatingam sunaudojimui; 
juog po priėmimui šito pataisymo nevalia bus importuoti 
vyno nei alaus; juog kiekvienas prasikaltęs prieš šį įsta
tymą bus nubaustas metais kalėjimo ar $1000 bausmės 
arba abiemis bausmėmis; juog prezidentas gali įsteigti 
prohibicijos zonus apie anglekasyklas, amunicijos dirb
tuves, šipjardus ir kitas dirbtuves.

--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
September 5 1918, as required by the Act ofOct ber 6, 19x7.

PAIMTA 120.000 BELAISVIU.

IR 200 KANUOLIŪ ATIMTA VAKARINIAME FRONTE 
NUO 18 D. LIEPOS.

London, 29 d. rugp. (Associated Press depeša). Nuo 
18 d. liepos talkininkai vakarų fronte atėmė nuo vokie
čių 2 000 kanuolių ir paėmė 120.000 imtinių. Anglai terp 
21 ir 26 d. rugp. suėmė pervirš 21.000 belaisvių, kad 
tuomtarpu anglų nuostoliai užmuštais, sužeistais ir din
gusiais yra tik biskį didesnis. Didelė anglų nuostolių 
proporcija tai lengvai sužeists. Nuo 8 d. rugp. anglai iš
viso paėmė 47.000 aficierų ir kareivių nelaisvėn ir apie 
600 kanuolių. Priešas įvairiai priešinasi įvairiose 100 
mylių karės'j fronto vietose. Nekurios vokiečių divizijos 
kovoja su senovišku užsikirtimu tuomtarpu kitos leng
vai pasiduoda. Nors reikia saugotis perdėjimu apie pa
didintą laukiamą Vokios nupuolimo, vienok pereito mė
nesio kovimasi parodė vokiečių dvasios nupuolimą.

Yra teipgi prirodymai, kad tankiai pas anuos atsitin
ka nepaklusnumas vyresnybės ir nepaisymas įsakymų,kas 
yra daug reiškiančiu ženklu tokioje armijoje kaip vokie
čių. Paimti įsakymai kalba apie atsisakymą naujų rekru
tų eiti į tranšėjas. Kiti bara aficierius už nuolaidumą ap- 
sėjime su prasikaltėliais.

--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
September 5 19x8 as required by the Act of October 6, 19x7.

200.000 STRAIKUOJA VOKIETIJOS FABRIKUOSE.

Bochume, Westfalijoj, 3000 atsisakiusių dirbti pasiųsta 
armijon, 3.000 išvaryta iš miesto.

Geneva, 30 d. rugp. Bochume, Westfalijoj iškilo 
smarkus straikai apimanti 200.000, darbininkų pasak de- 
pešų gautų čia iš Municho. Tris tūkstančiai straikierių 
tapo pasiųsta į frontą ir 3.000 po eskortą išvaryti iš sri
ties. Kareiviai saugoja miestą, sakoma, nes prisibijoma 
maištu.
. (Bochum tai didelis centras Prūsijos plieno bei gele

žies pramonės ir turi daugybę anglies. Jis stovi per dvi
dešimts šešias mylias į šiaur-rytus nuo Dusseldorfo.)

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September 5 >918, as required by the Act of October 6, 19x7.

REVOLIUCIJONIERE MERGAITE SOVE IN.’RUSU 
PREMIJIERA.

Amsterdam, 2 d. rugsėjo. Pasak oficiales rusų tele
gramas Nikolai.Lenin, rusų premjieras pašautas pėtny- 
čioje revoliucijonierės moteriškės, eina sveikyn, nors bu
vo sakyta jį pamirus.

Mergina, ką šovė Leniną pėtnyčioje, vadinasi Dora 
Kaplan, žymė rusų revoliucijonistė, pasak Londono 
Evening Star depešą iš Petrogrado.

------------°-------------- '

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on a
September 5 1918, as required by the Act of October 6,1917.

KITA VALDŽIA SUFORMUOTA RUSIJOJE.

200 konstitcijinio susirinkimo sąnarių išrinko trimvi- 
ratą Samaroje vesti reikalus.

Specijalė kabelė New York Times’ui. Paryžius, 29 d. 
rugp. Zinia iš Bale’io apie susirinkimą Samaroje 200 kon- 
stitucijinių sąnarių, jų pasikelbimą, kad jie apims Rusi
jos reikalų tvarkymą komentuojama smagiai šiandien 
Rusijos ambasadoje Paryžiuje.

Nors nebuvo oficijalio patvirtinimo tečiaus imant ži
nią pagal jos vertę buvo priimta ambasadoje kaipo labiau
sia tikėtinas dalykas nuo atvykimo Rusijon talkininkų 
kariaunų. Tas džiaugsmas pamatuojamas vyriausia fak
tu, kad susirinkimas Samaroje išrinko direktoratą, suside
dantį iš generolo Aleksiejev®, Stepanovo ir Avksienteva. 
Tie trįs vyrai čia skaitomi ištikimiausiais likusiais Rusijo
je patriotais, kad prikelti Rusija iš sunkenybių.

„Tečiaus pasakė ambasados sąnarys,” daleidžiant, kad 
žinia teisinga, ją galima skaityt vien pradžia. Viskas 
priguli nuo spėkų kokias Alekiiejev ir jo bendrai gali 
įgyti, kad juos palaikytų, Jei viskas eis gerai, Samaros 
pasielgimas bus pirmutiniu žingsniu įvykinime tikros 
valdžios.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on F į 

September 5 1918, as required by the Act of October 6, 19x7,

ANGLIS LAIVYNUI.

Augantis reikalavimas anglio Suv. vai. laivynui jau 
pasiekė 100 nuoš. ir iki 1919 m. pabagai, skaitoma, pir
mesnis paskyrimas 3.500.000 tonų pakils iki 8.000.000 
tonų.

Reikalavimas anglio laivams, kuriems paskirta 
13.500.000 tonų pakilo taip augštai, jog dabartinė skait
linė sieks 21.000.000 reikalaujamų tonų.

— Suviršum 2.000 motoristų kurie nesustojo pažiurėt- 
ir paklausyt tapo užmušta 1916 ir daugelis kitų tapo su 
žeista.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on ’ 
September 5 19x8, as required by the Act of October 6, 1917.

MUS SUŽEISTI SUGRĮŽĘ IS FRANCUOS.

Garbingi Mamos talkininkų didžiųjų pergalių antplū
džiai pradėjo pasiekti Ameriką. Didės iškraustymo ligo
ninės New Yorke aprūpinimui tūkstančių mus sužeistų 
kareivių pradėjo savo tikrą darbą. Siauros grįžtančių 
kovotojų sriovės kurios atpuzdavo atgal mus „laivų til
tais” staiga, nors ramiai ir neatkreipiant žmonių atidą.

Vieną, pastaruoju, dieną 103 ligoniai iš užjurioatvyko



ŽVAIGŽDE.

į Ellis Island tucj po vidudieniui ir daugiau buvo laukia
ma tą vakarą.

Ant mažo valdžios laivelio, kuris plaukioja tarpe 
Battery ir salos buna apci'eriai, kareiviai, jurininkai, prie- 
teliai ar genčiai, kurie laime, gavo leidimą atlankyt ligoni
nės įnamį ir viena ar dvi puikiai pasirėdžiusių augštosios 
draugijos moterų. Raudonojo Kryžiaus šėtrose darbinin
kių arba kitokiais budais besistengiančių pasmaginti li- 
gonbutį.

Du ligonbučiai New Yorke, kur ligniai slauginama da
bar, yra ant Ellis Island salos ir Fax Hills’e, Staten 
Island’e. In kelias svaitės bus užbaigti pataisymai buvu
siame Greenhut skyrių krautuvės triobesyje prie 18-tos ir 
6-tos avė. gatvių. Fotam Grand Central rūmas bus perdirb
tas $300.000 lėšomis į didžiausią šalyje karės ligonbutį, 
talpinantį 4.000 vyrų. Yale CliubasNew Yorke ir Nassau 
viešbutis Long Beach’e prisėdės į tą eilę. New Yorke 
pasiūlytas parengtas patarnavimui 529 medicinos apicie- 
rių, mediciniškojo kūno sanitarijos bei dentisterijos 
ginklų, 2,649 išlaivintų ligonbučiams dažiurėtojų, am- 
bulansų vežėjų ir kitokių mediciniškos pagelbos įsirašiu
sių vyrų, 342 išlavintų amrijos slaugių (nurse) ir 65 civi
lių padėjėjų.

Taipgi parengta pareikalavimui laivynas šešių laivų 
su parinktais vyrais ir išlavintomis slaugėmis, aprūpin
tais Amerikos Raudonojo Kryžiaus virš dviejų ligonbu- 
čių traukinių No. 1 ir No. 4 su 250 pasveikstančių ligonių 
vieta virš 30 lovų ligoniams. Laivai ir traukiniai apšar
vuoti pilnai ir aprūpinti visokiais ligoniams patogumais.

* Ellis Island’o ligonbutis vadinasi Medical Corps De
barcation Hospital No. 1. Fox Hills įstaiga No. 2 Green
hut sena krautuvė No. 3. Atsakantis lovų skaičius kož- 
nos: 1,075, 1.576 ir 3.000.

Beto prie ligonbučių užjūrio ligoniams prižiūrėti yra 
trįs sukraustymo ligonbučiai vyrams gydyti, kurie skir
tiems užjūrio tarnyste. Tie yra Hoboken, N. J., Secaucus, 
N. J., ir Hoffman Island’e N. Y.

Taipgi yra bazos ligonbutis Merrit lageryje, N. J. ir 
Mills lageryje L. I. Tie yra skirti kareiviams čia lavina
miems gydyti.

Normaliai lovų ligonbučiams parengtų ar ruošiamų 
yra 90.095. Reikale tas gali būt padauginta iki 99.243 
lovų.

Normaliai visi ligonbučiai gali priimti užjūrio ligoni
nių 14.733 lovoms ir prireikus 17.447. Kiti ligonbučiai 
dabar taisomi prisidės su 7.027 lovomis.

---------o---------

p True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
September 5 >918, as required by the Act of October 6, 1917.

CARO HUNUS SAKOMA NUŽUDYTAS RAUDONŲJŲ.

Londonas, 26 d. rugp. — Daily Mail atspauzdino pa
saką, kurią patvirtina tūlas Rusijos princas, kad carukas 
tapes nužudytas bolševikų netrukus po tam, kaip jo tė
vas buvo sušaudytas. Daug buvo gauta pirmesnių ra
portų apie caruko mirtį, tečiaus princo pasaka paduoda 
detali j as.

Vienas caro budelių, jis sako, suriko carukui.
„Męs užmušėm tavo tėvą; šuns mirtis šuniui.”
Carukas apsiliejo ašaromis, ant ko vienas iš bandos 

peršovė jį mirtinai.
----------p ■»

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
September 51918, as required by the Act of Octooer 6, 1917.

VOKIEČIAI LAIDOJA MIRUSIUS BE DRAPANŲ.

Vokiečiai, sakoma, apnuogina savo mirusius pirma lai
dosiant. Kūnai sudedami į karstus be jokios drapanos. 
Tečiaus juos galima įvyniot į popierą. Tai vienatinis su
raminimas giminėms, kurie tuo parėdymu nepasitenkinu.

Drapanų labai maža Vokietijoj. Kožnas skudurėlis 
reikalingas. Valdžia neturi užuojautos tiems, ką aikvoja 
parėdus ant numirusių. Vienok Muncheno gyventojai 
nelabai paiso laidojimo įstatymų bei tvarkos, sako Neu- 
este Nachrichte. Anot raporto, išpublikuoto ten majoro 
biuro, buvo palaidota 936 vyrai su Princo Alberto valka- 
lais ir 1.300 vyrų palaidota su palaidiniais valkalais į vie
ną metą, kuomet gi 136 moters palaidota šilkuose ir 2.132 
vilnonėse parėdnėse.

Munchene yra paprotys samdyti moteris nupraust ir 
aprėdyt mirusį. Toms moterims valdiškoms patarnauto
joms, majoras paliepė nepilyt pareigų, kur bus reikalau
jama kūnas aprengti kuo kitu kaip popiera. Tos valdiš
kosios moters laikomos atsakomybėje už įsakymo per
žengimą.

Kad palengvinti dalyką tapo pasiūlyta naujos prie
monės valdžiai.

Visos drapanos, kurias dėvėjo ir paliko numirusia, 
turi būt atiduotos valdžiai, kuri už tai parūpįs popieros 
drabužį lavonui. Tokiu budu daugiau nebusią aikvoja- 
ma tų brangių audinių mirusių laidotuvėms.

o—o—o—o—o—o—o—o—o

Prisiuskit
Prenumeratą už 

„Žvaigždę”.
Q—o—o—o—o—p—o—ft—o

TĖVAS ALFONSAS PASIJONISTAS LAIKYS MISIJAS 
MASPETHE NUO 15 IKI 29 RUGSĖJO (SEPTEMBER).

Prie Tėvo Alfonso Pasijonisto Misijų 
Maspeth’e.

Tėvas Alfonsas Maria C. P. yra zokono bei vienuolijos 
Tėvų Pasijonistų.

Kiekviena vienuolija yra ne kaipo didelė dvasiška 
šeimyna, įsteigta kokio maldingo Dievo tarno. Toks įstei
gėjas yra pirmu tėvu tos dvasiškos šeimynos. Kiekvie
nos vienuolijos tikslas yra kad žmogus palikes šio svieto 
gyvenimo būdą, aukotų save gyvenimą dėl meilės Vieš
paties ir dėlei dūšios išganymo savo ir darbuotis dėlei 
geroves dvasiškos savo arty m o.

Insteigėjas Pasijonistų vienuolijos buvo Sv. Povilas 
nuo Kryžiaus. Jis gimė Ovadoje, Italijoj sausio 3 1694. 
Nuo jaunučio parodė jis karšta patraukima prie musų 
Išganytojaus Kančios. Jam būdavo didžiausia laimė pra
leisti ilgas valadas prie kojų Jėzaus Nukryžiavoto apmąs
tant Jo kentėjimus, kuriuos iškentėjo dėl musų meilės ir 
išganymo. Jisai stengėsi iš visos galės sekti paveikslą 
musų Viešpaties, kankindamas savo kūną budais mažai 
kur girdėtais: plakdamas savo nekaltą kūną botagais 
iki kraujo ir pasnikaudamas ant duonos ir vandens. 
Tokia buvo jo meilė prie Nukryžiavoto Viešpaties, kad 
jis yra vadintas Nukryžiavoto Jėzaus Šventuoju.

Bet kaipo tikra meilė Dievo yra visados suvienyta su 
meile artymo teipgi ir Sv. Povilas negalėjo užmiršti savo 
artimus, dėl kurių išganymo Viešpats musų išliejo visą 
Savo kraują Svenčiausį. Todėl jis eidavo ir sakydavo pa
mokslus vadindamas žmonis, kad eitų prie Kryžiaus Jė
zaus, pultų po kojų savo mylimiausio Tėvo ir Išganyto
jaus, pamestų savo nuodėmingą gyvenimą.

Dvidešimtame mete savo amžiaus jis pajautė dides
nius Dievo įkvėpimus apie savo apaštalystė. Jis matė ir 
Šventą Mariją jam apsireikštant pasijonistų drapanose ir 
liepiantį įsteigti Zokoną Pasijonistų bei Zokoną Jėzaus 
Kančios. Neužilgo susirinko būrelis maldingų vyrų prie 
Sv. Povilo, kurie buvo jo pirmi vaikai dvasiški. Anie 
buvo jo tikrais vaikeliais, nes anie sekė savo dvasiško 
tėvo pavyzdį visame ir degė tą,pačia meile prie Jėzaus 
Nukryžiavoto.

Tie pirmi Pasionistai vedė ne žemišką, bet tikrai dva
sišką ir aniuolišką gyvenimą. Pats Dievas apreiškė žmo
nėms, kaip didelė meilė Dievo degė anų širdysę ir kokį 
laipsnį šventenybės anie dasiekė. Tas atsitiko dienoj 
Dvasios Šventos nužengimo. Žmonės gyvenanti mieste 
vadinamu Orbetelo, pamatė kad visas vienuolynas buvo 
apsiauptas liepsnomis. Vienuolynas stovėjo netoli mies
to ant kalno Argentaro. Taigi visi žmonės bėgo gesinti 
gaisrą ir gelbėti savo numylėtus tėvelius vienuolius. 
Bet koks anų buvo nusistebėjimas, kada anie pribėgę 
prie vienuolyno išvydo, kad ta ugnis, kuri buvo apsiau
busi vienuolyną, buvo ne žemiška, bet dangiška. Ta ug
nis suvis nenaikina vienuolyną, bet tiktai būva ženklu 
šventenybės tėvų vienuolių. Tai buvo ugnis Dievo mei
lės, kuri degė širdyse vienuolių ir kuri netilpdama anų 
širdyse apsiaubė visą vienuolyną. Dievas daleido, kad 
žmonės tą matytų ir žinodami butų liudytojais švente
nybės Jo tarnų. Daug ir kitu dalykų yra aprašyta apie 
stebuklingą šventenybę to pirmo būrelio Tėvų Pasijonis- 
tv, bet dėlei stokos vietos negalima čia aprašyti.

Bet argi nieko daugiaus tėvai Pasijonistai neveikė 
tiktai užsidarę vienuolyne meldėsi ir metavojo. O ne, jei 
žmogus tikrai myli Dievą, jis myli teipogi ir artymą savo 
ir stengiasi jam padėti jo reikaluose.

Pasijonistai visupirmu stengėsi tobulinti patys save 
meilėje Dievo. Bet kada anie matė apmąstydami Kan
čią Viešpaties, kiek Jis iškentėjo dėlei meilės ir išganymo 
žmonių, argi anie galėjo kitaip elgtis kaip sekti savo Vieš
paties paveiksią, t. y. eiti ir darbuotis dėlei savo artimo 
išganymo. Todėl palikdami tas šventas vietas, savo vie

nuolynus ėjo ii laikė misijas. Labai daug žmonių išgel
bėjo nuo pragaro per savo karštus pamokslus veždami 
anuos prie mėtavonės ir kelio išganymo.

Dabar įpėdiniai tų pirmųjų tėvų pasijonistų seka anų 
paveikslą visame. Visupirmu žengia šventenybė per 
maldas, mėtavonės ir pasnikus. Pagal to tikslo visas Pa
sijonistų gyvenimas yra surėdytas. Anie pasnikauja tris 
dienas į savaitę, teipogi visą gyvenimą ir visą adventą, 
guli ant lentinių lovų ir šiaudinių paduškų, praleidžia 
kiekvieną dieną apie dvi valandas apmąstimui ir apie dvi 
valandas kitose maldose; keliasia vidurnaktyje ir mel- 
džiasia apie vieną valanda. Anie keliasi tada, kada kiti 
žmonės ilsisi, o tankiai nusidėjėliai tuom laiku rūstina 
Dieva savo baisiomis nuodėmėmis. Taigi tie tarnai Dievo 
keliasi Jį garbinti, ir maldauti Jo malonių, vienydami sa
vo maldas su maldomis aniuolų ir šventųjų ir prašo Die
vo, kad ne pražudytų nusidėjėlius už anų baisias nedo
rybes.

Tėvai Pasijonistai netik yra užsiėmę maldomis ir mė- 
tavonę, bet kaip anų dvasiški prabočiai, važinėja po 
visą svietą, laikydami misijas šaukdami žmones prie pa
taisymo gyvenimo, kad nepražūtu ant amžių už nuodė
mes savo.

Pasijonistų vienuoliai susideda iš tryjų skyrių tai yra: 
iš kunigų, klierikų ir broliukų. Kunigai užsiima dau
giausiai lakymu misijų, mokinimu vaikų, tų kurie nor 
pastoti į anų vienuolyną ir teipogi mokina savo klierikus. 
Prie antro skyriaus priguli klierikai, kurie mokinasi ant 
kunigų misijonierių. O prie trečio skyriaus prigul bro
liukai. In broliukus pastoja tokie vyrai, kurie jau yra 
per seni, arba netur ganėtinai pradinio mokslo mokytis 
ant kunigų, arba netur pašaukimo prie kunigiško stono. 
Broliukai kaip ir visi kiti vienuoliai veda tokį pat gyve- 
nyma visame, bet vietoj eiti laikyti misijas, anie yra už
siėmę naminiu darbu ir yra tikrais pagėlbininkais tėvų 
misijonierių.

Gal kas manyti, kad tų vienuolių gyvenimas turi būti 
labai sunkus ir vargingas dėlei tiek maldą, mėtavonių 
ir pasninkų. O ne, visai kitoniškai yra. Męs turim at
minti žodžius musų Išganytojaus, kuris kalbėdamas apie 
tokį gyvenimą sako: „Mano jungas yra meilus, o mano 
našta lengvi.” Koke didelė teisybė yra tuose žodžiuose 
tiktai tas gal tikrai suprasti, kuris yra jau, palikęs vie
nuolių. Vienuoliniškas gyvenimas ne tik nėra per
sunkus ir vargingas, bet yra kuolinksmiausis ir laimin- 
giausis gyvenimas čia ant svieto. Vienas Bažnyčios Šven
tos tėvas tikrai vadina vienuoliją Rojumi čia ant žemės 
i.-sako: Kad žmonės žinotų kaip laimingas ir linksmas 
yra vienuolyne gyvenimas, tai daugumas žmonių eitų į 
vienuolyną kuogreičiausei. Galima būti; lengvai daro- 
dyti kodėl taip yra, bet čia ne vieta.

Duok Dieve kad lietuviai, suprastų, kas tai yra vie
nuolyno gyvenimas ir atsirastų įpėdinių Sv. Povilo nuo 
Kryžiaus kuodaugiausiai, nors ačių Dievui, jau keletą atsi
rado. Musų tarpe bedievybė sklysta nedėlko kito, kaip 
tik dėl to kad Kristus ir Šventa Kančia, kuria Jis pasaulį 
atpirko, tapo žmonių užmiršta. Reikia mums tat Kan
čios Zokoninkų, kad gyvai Jėzaus Kančią perstatytų Lie
tuvių klystančiai tautelei.

Man rodos kad nebus pro šąli jei primįsiu čia,, kad šis 
Zokonas, kurį Sv. Povilas nuo Kryžiaus įsteigė ir kurį 
tiek popiežių užgyrė, yra tarptautinis. Jis neskiria tau
tų. Visas tautas jis myli, visuose žemės kraštuose jis 
randasi ir visų tautų gerovei jis dirba.

Teigi ateikit visi lietuvei prie tų šventų misijų, kurie 
gyvenate netoli Maspeth, kad paturėti neišpasakytai di
deles malones Dievo ir kad susipažinti su musų pirmu 
pasijonistų misijonieriumi ir su Pasijonistų vienuolija.

PADEK DEDEI ŠAMUI
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
September 5 1918, as require ! by the Act of October 6, 1917.

CEKU EXODAS TAI SIBERIJOS EPIKA.

Ką tik pasiekė Waehingtoną viena įdomiausių, ir grau- 
dingiausių karės istorijų. Tai oficialis pranešimas, kaip 
50.000 vyrų armija nuo Rusijos fronto, kada Rusija pa
darė taiką, pradėjo maršuoti aplinkui pasaulį į karės 
frontą Prancijoje ir užbaigė, išgelbėdama Siberiją nuo 
vokiečių, palaikydama talkininkams 3000 mylių Siberi- 
jos gelžkelio prieš vokiečius, austrus ir Rusijos „raudo
nuosius.”

Tai yra apsakymas sudaužymo visų Vokios plianų su- 
lyg Rytinės Rusijos ir galimo išgelbėjimo talkininkams 
visos rusų situacijos.

Tą apsakymą atvežė Washingtonan čekoslovakų revo- 
liucijinės armijos pasiuntiniai. Anų revoliucijos vadas 
profesorius Masaryk turi savo augščiausią buveinę Wa- 
shingtone. Jie atvyko aplinkui pasauli išduoti anam 
raportą.

Čekoslovakų prispausta tauta šimtus metų kariauja 
su vokiečiais, austrais, vengrais. Iškilus dabartinei ka
rei anų tūkstančiai pabėgo per rubežių į Rusiją ir ap
siėmė tarnauti kariumenėje prieš Auatrriją. Kiti tūks
tančiai, paimti į Austrijos kariumenę, dezertyravo karės 
lauke. Jų buvę apie 100.000 Rusijoje, kada rusų armija 
sunyko. Viena jų armija iš 50.000, savų vadų vadovau
jama užlaikė savo elies Ukrainoje, kada ukrainiečiai pa
darė taiką su vokiečiais.

EXODO PRADŽIA.
Maskvos bolševikų valdžiai pasirašius ant Brest Li- 

tovsko taikos, šitoji armija buvo palikta vokiečių malo
nei. Austrijos ciesorius pasiuntė jiems pasiūlymą 
amnestijos, jei jie sugrįš į Austriją irgi prižadėjo anų 
tautai autonomiją, kaip veik jie sugrįšią namo. Jie atsi
sakė tartis su valdžia, kuri tiek daug kartų anuos apga
vo. Jie nutarė pasitraukti atgal prie Siberijos gelžkelio 
ir tartis su bolševikais, kad leistų jiems eiti per Siberiją į 
Vladivostoką, kur jie manė gauti nuo talkininkų laivus, 
kurie nuvežtų anuos į Pranciją. Padarę tą nutarimą jie 
patyrė, juog kada austrai tariasi su jais apie amnestiją, 
vokiečiai pasiuntę armiją, kad užeitų, jiems iš užpakalio 
ir atkirstų jiems kelią.

Jie turėjo gana amunicijos. Buvo surinkę savo aba
ze rusų armijos pamestus ginklus, kada po revoliucijai 
rusai ėmė bėgti iš savo armijos. Bet jie neturėjo, teip 
kaip ir rusai, valgio, apautuvo ir pašaro savo gyvuliams. 
Išrodė jie ne kaipo armija, bet kaip bomų (valkatų) gauja, 
vietoj apautuvo apsivyjonusių kojas, skudurliais. Jie bu
vo išties revoliucijonierių patrijotų armija, kurių 80 
nuošimčių buvo universitetuose buvę vyrai. Kiekvienas 
skyriui vežėsi knygyną iš kelių šimtų tomų. Kasdien, 
net per Siberiją eidami, jie leido 8 puslapių dienraštį. Ir' 
tik per savo išmintingumą jie išsisuko iš vokiečių, austrų 
ir bolševikų nagų.

BADAUDAMI NEVOGE.
Arkliai iš apsilpimo nepavežė jų vežimų. Jie arklius 

apsilpusius papjovę, suvalgę, patys, pasikinkę 
vežė savo vežimus. Valgė jie šunis, kates, varles „Priei
nant mums butą” — sake jie, „sveikino mus varlės, pasi
traukiant bet mums toliaus nebuvo girdėtis nei vienos 
varlės.” Kepdavę jie miežius, kad virti iš anų kavą. Ka
vą išgėrę sudėgintus miežius suvalgydavę.

Jie nemėgino apiplėšt kaimiečių. Jų protas išgelbėjo 
juos nuo tokios nelaimės. Jie žinojo, kad jie negalės pra
skinti sau kelio per priešingą tautą ir kuomet jie atėjo į 
kaimą ir čiabuviai atsakydavo jiems maistą, jie susirink
davo prekyvietėje ir stovėdavo kantriai, ramiai, kartais 
nuo ryto iki nakčiai, kol kaimiečiai neatsileisdavo ir ne
pasigailėdavo jų. Tada jie užmokėdavo už tą kas jiems 
būdavo atnešta ir atsitraukdavo, įsitikinę, jog ir po jų 
atėję draugai bus ir gerai priimti.

Kur jie gaudavo grudų, nešdavosi su savim kol priei
davo malūną, kame juos sumaldavo. Jie sako: „Mums 
nereikėjo dantims šveitalo. Girnos buvo taip atšipę, kad 
miltai išeidavo pusiau čieli. Tas užlaikydavo mus dantis 
aštriais.”

Tokiu budu jie prisiartino prie gelžkelio jungės vien- 
kad atrasti vokiečių armiją tarpe savęs ir tolesnio pro
greso. Tuomet visa jų spėka atėjo, jie užatakavo. Kova 
tęsėsi keturias dienas. Po tam vokiečiai paprašė armisti- 
cijos, kad palaidoti savo žuvusius. Pasibaigus armistici- 
jai jie patyrė vokiečių armiją atsitraukus paliekant vien 
užpakalinę gvardiją, kuri atsimetė atgal prieš juos.

APLEIDO RUSU GINKLUS.
Jie pasiekė gelžkelį. Jie pasivarė juomi linkui Mask

vos ir pradėjo derybas su bolševikais dėl atvangaus per 
keliavimo Užsiberijiniu gelžkeliu į Vladivostoką.

Buvo leista su išlyga, kad jie atiduos savo ginklus ir 
amuniciją, kurie priklausė Rusijos valdžiai. Jie turėjo 
400 mašininių kanuolių kiekvienam pulkui, gerų šautu
vų, aeroplianų, daugybę rankiniu granatų ir užtektinai 
amunicijos. Jie viską atidavė išėmud rankų granatas 
ir po vieną šautuvą ant kožnos dešimties vyrų. Tada jie 
susikraustė traukiniu keliaut per Aziją. ,Įį)%

Jiems sunku buvo gaut inžinus ir vagonus. Jie užsa
kė juos. Turėjo vargo su inžinieriais. Pastatė sargybą 
ant lokomotivų su atsakančiu rankų granatų skaičium. 
Visam kitam nepasisekus, jie atrado lokomotivų inžinie

rius savo vietose, patys varė traukinius ir, pristigus ku
ro, sustabdydavo traukinius, pasikirsdavo medžių ir pri- 
grūsdavo pečių malkomis.

KAS ATSITIKO IRKUTSKE.
Besileizdami tolyn Siberijon jie rado Vokietijos 

ir Austrjios karės belaisviai, gyveną po 1 kaimus 
ir, kad, besinaudomi revoliucija, stengėsi įgyti kaimie
čių užsitikėjimą. Jie įgijo vietas Sovietuose apsimesdami 
tarptautiniais revoliucijonieriais. Vokietijos ir Austrijos 
apicierai persistatydami kaipo militarizmo priešai ir už- 
jaučią kaimiečius, įgijo didelią įtaką į nepažvelgiančius 
čiabuvius. Jie darė sunkenybes čeko-slovakams. Pasta- 
riejie vengė atviro susikirtimo kol nepasiekė Irkutsko.

Ten, atvykus pirmai ekspedicijai jie buvo patikti 
2.000 Raudonosios gvardijos po vadovyste vokiečių bei 
Autsrų apicierių rusų uniformose. Jiems paliepta ati
duot jų likusius šautuvus ir rankų granatas. Jie atsisa
kė. Vokiečių apicieriai paliepė savo vyrams šaut, bet sa
vo užidegime, užkamandieravo vokiškai.

Rusai to nesuprato. Čekai suprato. Jie šoko ant 
gvardijų su nuogom rankom, kišeniniais peiliais arba ak- 
menais, kuriuos susirinko ir trumpoje,žiaurioje peštynėje 
jie nuginkavo gvardijas ir užmušė jų vokiečius apicierius. 
Su pagrobtais šautuvais ir mašininėmis kaulėmis jie paė
mė miestą, nuginklavo kareivius Centralinės Siberijos 
Valdžios ir išmušė vokiečius bei austrus viso apie 800.

TROTZKI APKALINO JU PASIUNTINIUS.
Insimaišius Prancijos ir Amerikos konsuliams, jie pa

siuntė tris savo skaičiaus į Maskvą tarties, Trotzki atsi
sakė su jais derėties.

Tris pasiuntiniai tapo suareštuoti ir apkalinti. Cekai- 
slovakai tada paskelbė karę bolševikams ir pradėjo valyt 
Užsiberijinj gelžkelį talkininkams. Jie skynė sau kelią 
per kontinentą, paliekant pulkus saugoti gelžkelį paskui 
savęs, rekrutuodami savo skaičių iš čekų belaisvių Sibe- 
rijos lageriuose ir dirbtuvėse, visur nuginkluodami 
raudonąsias gvardijas ir užmušant visus vokiečius bei 
austrus. Jie dabar apėmė gelžkelį nuo Vladivostoko iki 
Volgai išėmus vieną spragą, kur da tebeina mūšiai. Jie 
uždarė Siberiją netik vokiečiams, bet ir Trotzkio valdžiai, 
kuri toliaus: negali gaut grudų iš Siberijos. Jie dabar 
turi talkininkų ekspedicijų pagelbą Vladivstoke pasiren
gusią stot kovon su vokiečių ir austrų belaisviais, kurie 
kovoja Tolimuose Rytuose.

KOVOJO SU HUNAIS 1.000 METU.
Vyrai, kurie atgabeno aprašymą Washingtonan, tai 

kapitonas Hurban ir leitenantas Danielewsky „Penktojo 
regimento iš T. G. Masaryk.” Sunkenybės nepaliko 
ženklų ant jų. „Iš mus pirmos ekspedicijos 15.000 vy
rų,” leitenantas sakė, „tik vienas mirė nuo užkrečiamos 
ligos, bet nei vienas nuo jo neužsikrėtė. Jų ūpas puikus, 
permatant pasisekimą savo draugams padedant talkinin- 
kams’Rusijoje ir savo tautos neprigulmybę pergalėse va
karų fronte, jų protinis padėjimas geriausia išreikštas 
žodžiais vėliavoje, kurią čekai-slovakai nešė Chicagos pa
rodoje. „Nusiramink, Amerika. Męs kovojom su jais 
^katantį metų.”

Released By The Committee On Public Information.

VISI VYRAI NUO 18 IKI 45 METU TURES 
REGISTRUOTIS.

Naujų registrantų skaitlius sieksiąs 13,000,000.
i

Dabartiniai nuotikiai Prancūzijoj, karės lauke, paro
dė, kad pergalė užtikrinta. Visa kas reikalinga, tai tik 
neatlaidus jiegų intempimae, visų alijantų išgalių sunau
dojimas. Amerikai reikia prisirengti kad visa pajiega 
vokiečių armijoms galutiną smūgį uždavus ir senai visų
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laukiamą pergalę laimėjus.
Toks dalykų stovis išmintingai pataria Amerikos ar

mijas padidinti. Ligšiol Amerika sudarė armiją iš suvirŠ 
3.000,000 vyrų. Ją reikia padidintni, kad nuolatos tur£—' 
fus prirengtus 5 milijonus vyrų karės veikimams.

Jei kriuomenės rengimas eis tuo pačiu spartumu, 
kaip dabar palaikomas, apskaitliuojama, kad visi užsire
gistravusieji draftui vyrai iš pirmos klesos išsibaigs su 1 
spalio diena. Kad išvegnti ėmimo iš 2, 3, 4 ir 5 klesos, rei
kalinga surasti naujų vyrų pirmai klesai. Tam tik vie
nas kelias tebuvo praplėsti vyrų draftuojamąjį amžių> 
Kongresas, visas galimybes apsvarstęs, drafto rubežiua 
nustatė nuo 18 iki 45 metų amžiaus.

Taigi d a b a r turės registruotis vyrai 
nuo 18 iki 20 metų, ir nuo 32 iki 45 metų. Vyrai nuo 21 
iki 31 metų jau pirma užsiregistravę buvo. Apskait
liuojama, į draftuojamojo amžiaus praplėtimo ribas ineis 
apie 13,000,000 vyrų. Iš tųjų reiks parinkti armijai da 
milijonu su viršum ir manoma, kad apie tiek iš 13,000,- 
000 bus pirmai klesai tinkamų. Taigi koks vienas iš S 
ar 7 užsiregistravusiųjų suras kelio prie uniformos.

Registracijos Dieną nuskirs Prezidentas speciale pro
klamacija. Paskelbtai Registracijos Dienoj turės užsi
registruoti visi Suvienytose Valstijose gyvenantieji vy
rai, aštuoniolikos metų sulaukę ir per keturias dešimta 
šešis metus neperėję, išimant tuos, kurie jau užsiregis
travę yra (21—31 metų) ar kariuomenėj tarnauja.

Visiems į registracijos amžių ineinantiems vyrams rei
kia atsiminti, kad registruotis reikia vi
siems, piliečiams, nepiliečiams a r piP- 
mas p o p i e r a s turintiems. Dar nereiškia, kacf 
kaip tik bus užsiregistruota, tuojaus kariumenėn reiks 
eiti. Bet apsileidimas užsiregistruoti reiškia tokiems be—■ 
dą, sulyglįsįtatymų teismą ir bausmę. I n s t a tyme 
nežinojimu niekas negalės pasitei
sinti.

Registracijai palengvinti, registracijos vietų bus clangs 
Mažiausia viena registracijos vieta rasis kiekviename 
prisenkte’(precinct), vietose, kur įvairiuose rinkimuose 
balsuojama. Kurie angliškai nesusišneka, tokiems bus 
stengiamasi perkalbėtojus turėti.

Bet vieno kiekvienas drafto amžiaus praplėtimu pa-— 
leistas teneužmiršta jam reikia registruotis^

Paskelbimas.
VISU MUSU TALKININKU PRIPAŽINTA,

Visi dabartiniai musų talkininkai pripažino Trinario 
Amerikonišką Kartaus Vyno Elixirą, kaipo vadovaujanti 
vidurių vaistą dėl^savo/visiško atsakomumo. Buvo ap
dovanotas augščiau šiomis dovanomis — auksiniais me
daliais ir Grand Pri — Anglijoje (Londone 1910), Belgijoj 
(Brussel 1910), Italijoje tRyme 1911), Francuzijoje (Paris 
1911), ir dar atėjo aukso^medalius iš San Francisco 1915 
ir Grand Pri iš Panama 1916. Visos šitos dovanos buvo 
augščiausiomis, gaunamomis dovanomis.

Trinerio Amerikoniškas Kartaus Vyno Elixiras yra 
geriausis visoms viduriųZbetvarkėms, užkietėjimui, ner
viškumui, galvos skaudėjimui, nevirškinimui ir t. t., nes- 
jis išvalo žarnas, gelbsti virškinimui, sujudina alkį ir su
tvarko visą systemą: aptiek ose $1.10.

Taipgi augščiausios dovanos buvo suteiktos Trinerio 
Linimentui, puikiausis sutaisymas dėl reumatizmo, neu
ralgijos, išsinėrimo, strėnų skaudėjimo, sutinimo ir t-1-; 
aptiekose 35 ir 65c. Per krasą 45 ir 75 c. Joseph Triner 
Company, 1333—1343 S. Ashland Ave., Chicago, Ill.

Karštą

Karštą
Jei prosavoji 
tavo kambarį 
neprosavoja.

Pasirink:
kambarį ir šaltą prosą

■ arba

prosą ir šaltą kambarį
savo drapanas senovišku būdu, anglinis pečius padaro 
karštu ir tvankiu ir pusę laiko tavo prosas atvėsta ir

GAZO PROSAS
tai šiolaikinis visais atžvilgiais. Jus atliekat savo darbą vienoje vietoje, 
galite prosavot per tris valandas už vieno cento veitę gazo, presas bū
va karštas visą laiką — ir svarbiausia, kad gali užlaikyt savo kam
barį vėsiu ir smagiu ir tikrai būt užganėdintas savo darbu.
Ateik į artimiausią Gazo ofisą ir pareikalauk žmegaus, kad tau vieką iš
aiškintu apie tai.

Broad 4 Arch Streets 
1706 North Broad Street 
2209—11 North Front Street 
135—37 S. 52nd Street 
Broad and Tasker Streets 
4419 Frankford Avenue 
5534 Germantown Avenue 
4236 Main Street, Manyunk.
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1 ŽVAIGŽDE.

Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams:

i ttz ir.ųt redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge
rotis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-am e šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie- 
taris..Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

■ Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Rinitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas.
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 31 pusi. 10

. tfi kelionės po Europą ir Aziją. Para? 3 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 push, 

102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
skaros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

>3* » daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan

doah, Pa., 69 pusi. 25
Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M. 

Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M‘. Milu

Šiapus ir anap us prate. 1 :j 
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Kataliku Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.* Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 10

Saulei nusileidžiant. Iš mūsų Karionės. Ka
lėdų vakaras. Šatrijos Ragana i apysakė
lės. Shenandoah, Pa. 62 pusi. 15

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. io

Kataliku Spaudos Platintojams.
Katalikų spaudą platindami gerbiami klebonai ir geros 

valios pasauliniai žmonės gali drąsiai pasirinkti iš šių

kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 
Kova ties Ealgiriais. Istoriška drama ketu

riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. (Gerutis. Shenan-Z
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie"Patrijotiz- 
ruą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku’iš'Kelionės 5
, Kun. Dr. M. Gustaitis 5

Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi
tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parehge ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

.Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė^Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga,

knygų;
PRADŽIA IR ISSIPLETIMAS KATALIKU TIKĖ

JIMO vysk. M. Valančiaus $1.00
SODZIONIU TEOLOGIJA, Geručio $1.00
KELIONE PO EUROPA IR AZIJAI Pranaičių Julės

(su apdarais) 2.25
SKAITYMAI IS GYVENIMU ŠVENTŲJŲ 3.50
ISPAZINTIES ISTORIJA, prancūziškai parašė

Gaulois, 60c.
DELKO MUSU KATALIKIŠKA SPAUDA SILP

NUTE, kun. A. Miluko 10c.
PAKLYDĖLIAI Geručio 20c.
SOCIALISTAI Kun. A. CIVINSKO 25c.
FABIJOLA, Kard. Wisemano $1.00

Užsakydami šimtais gerbiami klebonai ar spaudos
draugijos MOKA TIK 50 proc. KAINOS, tai yra nulei
džiama pusė kainos, kad prisiunčia užsakymą su 
pinigais.

Adresuokit
A. Milukas & Co.

3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa.

arba tuo pačiu antrašu New Yorke
94 Hull Ave.

Maspeth, L. I. 
New York City.

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Li«tuvi» Daktaras ir Chirurgas.'.
Ofiso Valandas;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P, M, 

Nedėliotais iki 4 po pietų.

Geriausias būdas dėl itrinimo
Neturi stokuot nei viename name 

D-ro Richter’io 

PAIN-EXPELLER
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtu 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj-

Tikras tiktai su pažymėta marke 
‘‘ĮKĄRĄ’’

35cl ir 6SC. buteliuką, viso.. ftptlekoae arba t 
stačiai nuo

F. AD. RICHTER & CO. \
74-80 W^blDgtoo Street, New York, N.

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.

! WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE

UNITED STATES
( GOVERNMENT
. i ■■ —- ... i .. — ■

Nuo 3 d. gruod. 1917 ir 
laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir.vaikui Suvienytose Valstijose’progą^ 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savolpinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas žmogus nepaisant kaip'jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir^dešimtu- 
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelis centus padengti.pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918’jis bus l^J 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia, 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinitnų’stampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų’irZkadaltik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis. 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40. 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam, 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją p^tui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

262 pusi. i 1.50
Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 

kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 

pusi. 50
Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 

tuvoje atsitikimų. Parašė J orias  jK mitas.
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi., ir

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas,75 

nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05 

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Tris Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416 Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A^Milukas. Visi^keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

r Skaros apdarais, paauksuotais* kraštais 5.C0

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir .'papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:- -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos ir Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų.
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai įspū
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:- 
Knygos kaina..................................................2 dol.
Audeklo apdarais..................................................2.25
Skaros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti.visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS,
^24 WHARTON ST., _____ PHILADELPHIA. PA.

SPAUSTUVE
ATLIEKA VISUS DRUKORIS] 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

CIRKULIORIUS, TIKIETUS, KONSTITUt 
r IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMUS 

VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. hASIGRAUD

Kreipkis ant adreso:

3654 Richmond St



ŽVAIGŽDE” No. 40, PHILADELPHIA, RA.

THAT LIBERTY SHALL NOT 
PERISH FROM THE EARTH 

BUY LIBERTY BONDS
LIBERTYR O U RT H



THAT LIBERTY SHALL NOT 
PERISH FROM THE EARTH 

BUY LIBERTY BONDS
FOURTH LIBERTY



Ketvirta Laisves Paskola

— Būk 100 proc. Amerikietis ir Patrijotas -

Te buna Suvienytų Valstijų Valdžia tavo 
Banku.

Tu uždirbi pinigus Suvienytose Valstijose
Tu sučėdysi savo pinigus Suvienytose Valstijose 
Indėk savo pinigus i Suvienytas Valstijas.

Kuomet tavo pinigai tarnauja Amerikai, Amerika padaro, 
kad jos pinigai tau tarnautu.

Pirk Suvienytų Valstijų Ketvirtosios 
Laisvės Paskolos Bondsus.

Pasiklausk savo klebono, kunigo, bankieriaus, jus arti
miausio Laisvas Paskolos Komiteto valdininko apie 

smulkmenas ir

DARYK TAI TUOJAUS!



Kad Laisve neišnyktų 
pasaulyj, Pirk KETVIRTO“ 

SIOS LAISVES PASKOLOS 
BONDSUŠ.
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